2581 —оп. 1—спр 208 —арк 17
- ^= Зтпя Рада — Київ. — 1918. — 11 квітня.
- ^5. Зародження — 1918. — 11 травня.
- T 3 м - е і праці// Нова Рада. — 1918. — № 68. — 25-13 (квітня) — С. 2.
- ^а Оігрій В До всіх видавців, видавничих товариств і приватних громадян / В. Старий // Нова Рада. — 1918. — № 70. — 28 (15) квітня. — О 4.
- ^І.Зинниченко В. Відродження нації / В. Винниченко. — К., Відень, 1920. — Ч.3. — С. 23.
- візовий В С. Поділля в період Гетьманату (1918 р.): навчально-методичний посібник / В. С. Лозовий. — Кам'янець-Подільський: Медобори ТІІМошак МІ), 2007. — С. 7.
- ГТ ЦДАВО України. — ф. 1793. — оп. 1. — спр. 7. — арк. 126.
22. "гтьман П. Скоропадський. Українська культурна праця за Гетьманщини 1918 р. // Державницька думка: кварталник / Гетьман П. Скоропадський — Філадельфія: Видавництво "Державницька думка", 1951. — 4.4. — С. 27-34.
3. Мшла Т. Шевченка // Відродження. — 1918. — № 52. — 7(19) червня. — С. 5.
- 3? ІЛБЩОМЛЕННЯ // Відродження. — 1918. — № 51. — 31 (18)травня. — С. 5.
- 25 Пакова Є. В. Володимир Науменко (1852-1919 рр.) / Є. В. Пайкова// УІЖ. — 1998. - 1 * 6 - С. 99.
- 2Є нептут рукопису Національної бібліотеки імені В. І. Вернадського. — ф. 11. — № 193.
- Z-. і»чиенко Е. М. Національно-культурне життя в Україні (1917-1920 рр.) / Е. М. Кучменко. — К: Знання, 1999. — С. 10.
22. ЦЭАВО України. — Ф. 1064. — Оп. 1. — Спр. 6. — Арк. 45-45 зв.
- 2S. Нариси історії Української революції 1917-1921 років: у 2 кн. / [Г. В. Боряк, В. Ф. Верстюк, С. В. Кульчицький, В. М. Литвин та ін.; гол. Р. А. Смілій]; Ін-т іст. Укр. НАН Укр. — К.: НВП Видавництво "Наукова думка" НАН України", 2011. — Кн. 1. [В. І. Головченко, Г. Г. Єфіменко, S. 3. Кульчицький, С. І. Лупандін та ін.; кер. О. Д. Бойко, В. Ф. Верстюк]. — О 318.
- ЭС «порядкування могили Шевченка // Нова Рада. — 1918. — № 99. — 13 червня (31 травня). — С. 3.
- St.Відозва Упорядкування могили Т. Г. Шевченка // Вільний голос. — 1918. — 3 липня,
- зг Держархів Черкаської області.—Ф. 136.—Оп. 1.—Спр. 5.—Арк. 30-30 зв.
23. Звернення уповноваженого Київської губернської земської управи по догляду за могилою Т. Шевченка В. Короліва-Старого до всіх урядових с громадських установ УНР щодо впорядкування могили Великого Кобзаря, м. Київ (квітень 1918 р. // Охорона пам'яток історії і культури в і^атні(1917-1919 рр.): зб. докум. і матер. /авт.-упорядн.: О. О. Нестуля, С. І. Нестуля, Г. Я. Рудий / [відп. ред. В. О. Горбик]. — К : НАН України. fe-тісторії України, 2008. — С. 153-155.
34. НЕ могилу Т. Г Шевченка // Село. — Кам'янець-Подільський — 1918. — № 18. — 21 червня. — С. 12.
35. НЕ улаштування мстили Шевченка // Відродження. — 1918. — № 77. — 3 липня (20 червня). — С. 3.
- 3E. Зісті з краю. Могила Шевченка // Нова Рада. — 1918 — № 96. — 9 червня (27 травня) — С. 3.
- 3C.Тертви на впорядкування могили Шевченка // Село. — Кам'янець-Подільський. — 1918. — № 19. — 24 червня. — С. 15.
- JBLЖертви на впорядкування могили Т. Г Шевченка // Село. — Кам'янець-Подільський. — 1918. — № 28-29. — 28 серпня. — С. 29.
- 3e.Кртви на впорядкування могили Тараса Шевченка складені вчителями-курсистами Балтського повіту // Село. — Кам'янець-Подільський — ЯІЗ. — NB 32-33. — 7 вересня. — С. 27.
- 4C редакції "Село" надіслані жертви на впорядкування могили Т. Г. Шевченка від таких осіб: // Село. — Кам'янець-Подільський — 1918. — 1E40-41. — Вересень. — С. 23.
- 4_. До редакції "Село" надіслані жертви на впорядкування могили Т. Г. Шевченка від таких осіб: // Село. — Кам'янець-Подільський — 1918. — №43-47. — Вересень. — С. 28.
- «.Дописи, м. Вінниця // Нова Рада. — 1918. — № 116. — 17 (4) липня. — С. 4.
43. гге поправку могили Шевченка // Відродження. — 1918. — Ч. 149. — 2 жовтня. — С. 4.
- 4*.!ег,еграми. На поправку могили Шевченка. // Нова Рада. — 1918. — № 177. — 2 жовтня (19 вересня). — С. 3.
45. Ка могилу Т. Шевченка // Нова Рада. — 1918. — № 121. — 23 (10) липня. — С. 3.
- «5.

З^айнський клуб у Києві // Нова Рада. — 1918. — № 105. — 21 (8) червня. — С. 1.
- ^..Подорож на Шевченкову могилу // Нова Рада. — 1918. — № 117. — 18 (5) липня. — С. 3.
- Подорож на могилу Т. Шевченка // Нова Рада — 1918. — № 123. — 25 (12) липня. — С. 2.
- €€. Еаскурсія Баришпільської гімназії // Відродження. — 1918. — № 64. — 16 (3) червня. — О 3.
- =С Записи. Боришполе// Нова Рада. — 1918. — № 103. — 19 (6) червня — С. 4.
- 5^ Чекаленко. С. Щоденник 1919-1920 рр. / Є. Чихоленко. — К- Нью-Йорк: Видавництво імені Олени Теліги, 2005. — С. 44.
- 3E. Сірава з могилою Т Шевченка // Відродження. — 1918. — Ч. 150. — 3 жовтня. — С. 6-7.
53. З^етдження. — 1918. — 19 жовтня (3 листопада).